
14. Ummel-Lauf (Volkslauf) in Hepstedt am 22. Mai 2016 
Ergebnisse (Quelle: www.ummel.de)  

 
10 km Lauf (Nach Gesamteinlauf): 

Platz 
 

St.-Nr. 
 

Name 
 

Jg. 
 

Verein 
 

AK 
 

Platz  
AK 

Zeit 
 

1 266 Lubitz, Gerrit 66 ATS Buntentor Bremen M50 1 00:37:49.85 

2 220 Wöhltjen, Andreas 75 Lauftreff Ottersberg M40 1 00:39:51.65 

3 249 Tammela, Jürgen 75 Estland M40 2 00:40:32.62 

4 221 Maul, Michael 66 TV Scheeßel M50 2 00:41:26.63 

5 210 Lauterberg, Tassilo 68 ohne M45 1 00:41:38.77 

6 209 Brunkhorst, Detlef 57 TV Scheeßel M55 1 00:41:49.06 

7 242 Gehring, Lars 75 ohne M40 3 00:42:20.26 

8 205 Cords, Marcus 72 For Brother M40 4 00:42:30.00 

9 251 Mai, Gerhard 64 TSG WGF M50 3 00:42:51.03 

10 216 Tiedemann, Erwin 63 VFL Kutenholz M50 4 00:43:10.07 

11 267 Kaminski, Leszek 56 Sparkasse Bremen M60 1 00:43:17.55 

12 247 Kagel, Sebastian 75 Fast & Furious M40 5 00:44:23.92 

13 248 Mehrtens, Frank 74 Team Erdinger Alkoholfrei M40 6 00:44:53.40 

14 225 Kaminski, Bernd 65 Zevener Fahrradverein M50 5 00:44:54.60 

15 207 Fiehnen, Heino 62 LAV-Zeven M50 6 00:44:59.38 

16 254 Bark, Thomas 67 MTSV Selsingen M45 2 00:45:14.85 

17 238 Jeglinski., Andreas 59 V.d.F M55 2 00:46:18.86 

18 230 Erich, Olaf 71 TSV Gnarrenburg M45 3 00:46:24.96 

19 215 Lüdeke, Ralf 59 Tusv Bützfleth M55 3 00:46:38.31 

20 219 Affeldt, Fiona 90 JPH-Training Bremen W Hauptklasse 1 00:46:46.91 

21 226 Oesten, Lars 72 ohne M40 7 00:46:47.69 

22 214 Allenberg, Lea 03 Tusv Bützfleth W. Jugend B 1 00:46:55.74 

23 262 Brandt, Manfred 59 TSV Mehedorf M55 4 00:46:56.88 

24 211 Maier, Frank 67 ohne M45 4 00:47:22.16 

25 206 Brandhorst, Stefan 64 LAV-Zeven M50 7 00:47:43.30 

26 235 Biefeld-Brünjes, Yvette 69 TSV Gnarrenburg W45 1 00:48:15.72 

27 201 Günther, Florian 75 ohne M40 8 00:48:28.04 

28 271 Gieschen, Fred 56 MTV Wilstedt M60 2 00:48:31.30 

29 255 Cordes, Henry 55 ohne M60 3 00:48:40.46 

30 223 Adebahr, Bent 65 ohne M50 8 00:49:30.65 

31 231 Bargmann, Frank 55 TSV Gnarrenburg M60 4 00:49:33.45 

32 232 Heinrichs, Thomas 68 TSV Gnarrenburg M45 5 00:49:47.06 

33 244 Rohde, Peter 50 Laufpunkt-Rotenburg M65 1 00:50:59.57 

34 240 Henne-Kaufhold, Reinhold 60 LAV-Zeven M55 5 00:51:16.07 

35 257 Rein, Hans-Werner 60 TSV Timke M55 6 00:51:37.79 

36 228 Witte, Marco 74 Grundschule Tarmstedt M40 9 00:51:52.36 

37 213 Allenberg, Torsten 65 Tusv Bützfleth M50 9 00:52:10.64 

38 256 Ellmers, Manfred 47 SV Bliedersdorf M65 2 00:52:13.07 

39 222 Rothgeber, Stefan 73 TSV Timke M40 10 00:52:16.32 

40 224 Lütjen, Holger 63 ohne M50 10 00:52:18.67 

41 233 Lubes, Heike 73 TSV Gnarrenburg W40 1 00:52:53.03 

42 272 Behrendt, Jan 77 SV Bremen 1910 M35 1 00:53:15.88 

43 200 Zepik, Matthias 71 ohne M45 6 00:53:28.73 

44 261 Finke, Jürgen 62 TSV Timke M50 11 00:53:35.91 

45 229 Ahrens, Jens 70 TSV Gnarrenburg M45 7 00:54:06.19 

46 227 Neunaber, Jörg 75 Grundschule Tarmstedt M40 11 00:54:38.50 
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47 202 Rückel, Thomas 57 ohne M55 7 00:54:57.95 

48 260 Lehmann, Heiko 68 TSV Timke M45 8 00:55:20.62 

49 212 Langkusch, Angelika 58 TSV Wallhöfen W55 1 00:56:20.58 

50 258 Klinke, Christian 78 ohne M35 2 00:56:23.94 

51 250 Schlegel, Stina 76 ohne W40 2 00:56:41.19 

52 234 Böttjer, Helmuth 46 TSV Gnarrenburg M70 1 00:56:44.65 

53 263 Knickmann, Heiko 68 Lauftreff Ottersberg M45 9 00:56:45.75 

54 236 Blank, Sandy 81 TSV Gnarrenburg M35 3 00:56:47.67 

55 208 Wendelken, Olaf 68 TSV Gnarrenburg M45 10 00:57:52.03 

56 243 Hagedorn, Günther 46 Hügelwetzer M70 2 00:57:57.94 

57 265 Balnia, Heinz 44 SWB Runners M70 3 00:57:58.83 

58 264 Busch, Bettina 75 Sport Ziel Mararthon Team W40 3 00:57:59.69 

59 239 Baumbach, Axel 73 Selbstmotivator M40 12 00:58:12.14 

60 237 Werner, Melanie 83 TSV Gnarrenburg W30 1 00:58:43.12 

61 241 Müller, Helmut 64 Gemeinderat Hepstedt M50 12 01:00:02.78 

62 245 de Vries, Klaus 41 SV Hepstedt/Breddorf M75 u.ä. 1 01:01:13.30 

63 253 Schröder, Silvia 71 SV Sandbostel W45 2 01:01:29.37 

64 246 Gert, Stefanie 78 ohne W35 1 01:01:45.16 

65 252 Weigelt, Adolf 39 Bremen-Nord M75 u.ä. 2 01:01:46.22 

66 259 Bea, Peter 58 ohne M55 8 01:04:07.26 

67 203 Rothgeber, Andreas 68 ohne M45 11 01:08:04.74 

68 218 Gorski, Reiner 51 Bremen 1860 M65 3 01:08:42.13 

69 268 Lankenau, Beke 90 ohne W Hauptklasse 2 01:09:12.40 

70 269 Schulz, Anja 88 MTV Wilstedt W Hauptklasse 3 01:09:29.12 

71 270 Ahrens, Gudrun 62 MTV Wilstedt W50 1 01:09:52.47 

10 km Lauf (Nach Altersklassen): 

Platz 
 

St.-Nr. 
 

Name 
 

Jg. 
 

Verein 
 

AK 
 

Platz  
AK 

Zeit 
 

42 272 Behrendt, Jan 77 SV Bremen 1910 M35 1 00:53:15.88 

50 258 Klinke, Christian 78 ohne M35 2 00:56:23.94 

54 236 Blank, Sandy 81 TSV Gnarrenburg M35 3 00:56:47.67 

2 220 Wöhltjen, Andreas 75 Lauftreff Ottersberg M40 1 00:39:51.65 

3 249 Tammela, Jürgen 75 Estland M40 2 00:40:32.62 

7 242 Gehring, Lars 75 ohne M40 3 00:42:20.26 

8 205 Cords, Marcus 72 For Brother M40 4 00:42:30.00 

12 247 Kagel, Sebastian 75 Fast & Furious M40 5 00:44:23.92 

13 248 Mehrtens, Frank 74 Team Erdinger Alkoholfrei M40 6 00:44:53.40 

21 226 Oesten, Lars 72 ohne M40 7 00:46:47.69 

27 201 Günther, Florian 75 ohne M40 8 00:48:28.04 

36 228 Witte, Marco 74 Grundschule Tarmstedt M40 9 00:51:52.36 

39 222 Rothgeber, Stefan 73 TSV Timke M40 10 00:52:16.32 

46 227 Neunaber, Jörg 75 Grundschule Tarmstedt M40 11 00:54:38.50 

59 239 Baumbach, Axel 73 Selbstmotivator M40 12 00:58:12.14 

5 210 Lauterberg, Tassilo 68 ohne M45 1 00:41:38.77 

16 254 Bark, Thomas 67 MTSV Selsingen M45 2 00:45:14.85 

18 230 Erich, Olaf 71 TSV Gnarrenburg M45 3 00:46:24.96 

24 211 Maier, Frank 67 ohne M45 4 00:47:22.16 

32 232 Heinrichs, Thomas 68 TSV Gnarrenburg M45 5 00:49:47.06 

43 200 Zepik, Matthias 71 ohne M45 6 00:53:28.73 

45 229 Ahrens, Jens 70 TSV Gnarrenburg M45 7 00:54:06.19 

48 260 Lehmann, Heiko 68 TSV Timke M45 8 00:55:20.62 



53 263 Knickmann, Heiko 68 Lauftreff Ottersberg M45 9 00:56:45.75 

55 208 Wendelken, Olaf 68 TSV Gnarrenburg M45 10 00:57:52.03 

67 203 Rothgeber, Andreas 68 ohne M45 11 01:08:04.74 

1 266 Lubitz, Gerrit 66 ATS Buntentor Bremen M50 1 00:37:49.85 

4 221 Maul, Michael 66 TV Scheeßel M50 2 00:41:26.63 

9 251 Mai, Gerhard 64 TSG WGF M50 3 00:42:51.03 

10 216 Tiedemann, Erwin 63 VFL Kutenholz M50 4 00:43:10.07 

14 225 Kaminski, Bernd 65 Zevener Fahrradverein M50 5 00:44:54.60 

15 207 Fiehnen, Heino 62 LAV-Zeven M50 6 00:44:59.38 

25 206 Brandhorst, Stefan 64 LAV-Zeven M50 7 00:47:43.30 

30 223 Adebahr, Bent 65 ohne M50 8 00:49:30.65 

37 213 Allenberg, Torsten 65 Tusv Bützfleth M50 9 00:52:10.64 

40 224 Lütjen, Holger 63 ohne M50 10 00:52:18.67 

44 261 Finke, Jürgen 62 TSV Timke M50 11 00:53:35.91 

61 241 Müller, Helmut 64 Gemeinderat Hepstedt M50 12 01:00:02.78 

6 209 Brunkhorst, Detlef 57 TV Scheeßel M55 1 00:41:49.06 

17 238 Jeglinski., Andreas 59 V.d.F M55 2 00:46:18.86 

19 215 Lüdeke, Ralf 59 Tusv Bützfleth M55 3 00:46:38.31 

23 262 Brandt, Manfred 59 TSV Mehedorf M55 4 00:46:56.88 

34 240 Henne-Kaufhold, Reinhold 60 LAV-Zeven M55 5 00:51:16.07 

35 257 Rein, Hans-Werner 60 TSV Timke M55 6 00:51:37.79 

47 202 Rückel, Thomas 57 ohne M55 7 00:54:57.95 

66 259 Bea, Peter 58 ohne M55 8 01:04:07.26 

11 267 Kaminski, Leszek 56 Sparkasse Bremen M60 1 00:43:17.55 

28 271 Gieschen, Fred 56 MTV Wilstedt M60 2 00:48:31.30 

29 255 Cordes, Henry 55 ohne M60 3 00:48:40.46 

31 231 Bargmann, Frank 55 TSV Gnarrenburg M60 4 00:49:33.45 

33 244 Rohde, Peter 50 Laufpunkt-Rotenburg M65 1 00:50:59.57 

38 256 Ellmers, Manfred 47 SV Bliedersdorf M65 2 00:52:13.07 

68 218 Gorski, Reiner 51 Bremen 1860 M65 3 01:08:42.13 

52 234 Böttjer, Helmuth 46 TSV Gnarrenburg M70 1 00:56:44.65 

56 243 Hagedorn, Günther 46 Hügelwetzer M70 2 00:57:57.94 

57 265 Balnia, Heinz 44 SWB Runners M70 3 00:57:58.83 

62 245 de Vries, Klaus 41 SV Hepstedt/Breddorf M75 u.ä. 1 01:01:13.30 

65 252 Weigelt, Adolf 39 Bremen-Nord M75 u.ä. 2 01:01:46.22 

20 219 Affeldt, Fiona 90 JPH-Training Bremen W Hauptklasse 1 00:46:46.91 

69 268 Lankenau, Beke 90 ohne W Hauptklasse 2 01:09:12.40 

70 269 Schulz, Anja 88 MTV Wilstedt W Hauptklasse 3 01:09:29.12 

22 214 Allenberg, Lea 03 Tusv Bützfleth W. Jugend B 1 00:46:55.74 

60 237 Werner, Melanie 83 TSV Gnarrenburg W30 1 00:58:43.12 

64 246 Gert, Stefanie 78 ohne W35 1 01:01:45.16 

41 233 Lubes, Heike 73 TSV Gnarrenburg W40 1 00:52:53.03 

51 250 Schlegel, Stina 76 ohne W40 2 00:56:41.19 

58 264 Busch, Bettina 75 Sport Ziel Mararthon Team W40 3 00:57:59.69 

26 235 Biefeld-Brünjes, Yvette 69 TSV Gnarrenburg W45 1 00:48:15.72 

63 253 Schröder, Silvia 71 SV Sandbostel W45 2 01:01:29.37 

71 270 Ahrens, Gudrun 62 MTV Wilstedt W50 1 01:09:52.47 

49 212 Langkusch, Angelika 58 TSV Wallhöfen W55 1 00:56:20.58 

 
 
 



 
5 km Lauf (Nach Gesamteinlauf): 

Platz 
 

St.-Nr. 
 

Name 
 

Jg. 
 

Verein 
 

AK 
 

Platz  
AK 

Zeit 
 

1 17 Preikschat, Thorben 84 ATS Buntentor Bremen M30 1 00:17:24.45 

2 55 Neugebauer, Fabian 85 Uni Triathlonlöwen Bremen M30 2 00:18:27.96 

3 66 Dirschauer, Phlipp 94 ATS Buntentor Bremen M Hauptklasse 1 00:18:55.29 

4 59 Kahrs, Katharina 85 Strindheim IL W30 1 00:18:59.50 

5 10 Kupper, Frank 64 Post SV Buxtehude M50 1 00:19:20.44 

6 53 Brunkhorst, Holger 69 TSR Ahrenswohlde M45 1 00:19:31.75 

7 63 Quast, Hendrik 85 ohne M30 3 00:21:31.41 

8 2 Hübner, Matze 76 ohne M40 1 00:21:40.56 

9 8 Böttche, Michael 86 Möllner SV M30 4 00:22:57.93 

10 58 Otten, Stephan 74 TuS Tarmstedt M40 2 00:22:59.38 

11 21 Shekh Rashed, Shadi 90 ohne M Hauptklasse 2 00:23:49.22 

12 6 Bammann, Jürgen 67 MTV Gyhum M45 2 00:24:11.47 

13 47 de Koning, Brad 99 Grundschule Rhade M. Jugend B 1 00:24:37.85 

14 48 de Koning, Brian 01 Grundschule Rhade M. Schüler A 1 00:24:38.22 

15 67 Kück, Stephan 66 TuS Tarmstedt M50 2 00:24:38.52 

16 34 Lindemann, Janina 01 TV Lilienthal W. Schüler A 1 00:25:02.01 

17 22 Touran, Jodet 96 ohne M Hauptklasse 3 00:25:41.14 

18 12 Witten, Günther 49 TuS Tarmstedt M65 1 00:25:44.17 

19 15 Tiedemann, Elke 64 TSV Mulsum W50 1 00:25:48.17 

20 51 Weiß, Jörg 67 ohne M45 3 00:26:16.04 

21 26 Kück, Martin 60 Lauftreff Bornreihe M55 1 00:26:51.28 

22 18 Michalski, Klaus 48 TSV Bremervörde M65 2 00:27:37.66 

23 45 Joost, Relyn 79 Grundschule Rhade W35 1 00:27:56.83 

24 44 Joost, Axel 63 Grundschule Rhade M50 3 00:27:57.45 

25 27 Haase, Matthias 74 Ohne M40 3 00:28:09.95 

26 64 Meyer, Jana 87 ohne W Hauptklasse 1 00:28:25.25 

27 24 Abdulsamad, Rashed 88 ohne M Hauptklasse 4 00:28:53.16 

28 29 Haase, Bendik 07 Ohne M. Schüler B 1 00:29:02.22 

29 52 Gehring, Kathrin 76 ohne W40 1 00:29:03.46 

30 40 Hoopmann, Holger 54 TV Lilienthal M60 1 00:29:11.40 

31 39 Sperling-Eilenstein, Ariane 66 TV Lilienthal W50 2 00:29:12.36 

32 9 Vagt, Marcus 75 TSV Worpswede M40 4 00:29:13.30 

33 56 Meyer, Monika 73 ohne W40 2 00:29:15.12 

34 57 Meyer, Rieka 01 ohne W. Schüler A 2 00:29:15.86 

35 32 Bellersen, Jörn 65 hanseWasser M50 4 00:29:21.58 

36 54 Müller, Gerhard 42 ohne M70 1 00:29:37.60 

37 35 Meyerhoff, Alia 06 TSV Gnarrenburg W. Schüler B 1 00:29:51.61 

38 11 Witten, Marita 52 TuS Tarmstedt W60 1 00:30:10.05 

39 46 Fahjen, Luisa 90 Grundschule Rhade W Hauptklasse 2 00:30:14.14 

40 68 Helmken, Niklas 89 Furchtbar Fruchtbar :) M Hauptklasse 5 00:31:18.71 

41 36 Urban, Mark 77 Furchtbar Fruchtbar :) M35 1 00:31:19.50 

42 25 Fitschen, Erika 65 ohne W50 3 00:31:33.70 

43 31 Noureldin, Karim 06 Grundschule Tarmstedt M. Schüler B 2 00:31:56.54 

44 13 Otzipka, Susanne 71 Rotenburger Werke W45 1 00:32:18.14 

45 20 Kalii, Achmet 97 ohne M. Jugend A 1 00:32:47.92 

46 14 Allenberg, Malin 03 Tusv Bützfleth W. Schüler B 2 00:33:31.89 

47 1 Kück, Heinz 55 TSV Bremervörde M60 2 00:33:47.50 

48 28 Böschen, Kurt 63 Grundschule Tarmstedt M50 5 00:34:27.86 



49 33 Gehlhaar, Manuela 84 TSV Gnarrenburg W30 2 00:34:31.56 

50 65 Ahrens, Mattis Lüer 06 Grundschule Tarmstedt M. Jugend B 2 00:35:14.78 

51 41 Best, Timo 06 Ohne M. Schüler B 3 00:35:18.64 

52 60 Büse, Hans-Jürgen 53 HSG Schwanewede M60 3 00:35:44.02 

53 49 Weiß, Stephanie 69 ohne W45 2 00:36:24.19 

54 61 Untrieser, Leo 32 MTSV Selsingen M75 u.ä. 1 00:37:35.75 

55 50 Weiß, Maari 98 ohne W. Jugend A 1 00:38:13.42 

56 4 Zerbe, Maja 82 ohne W30 3 00:39:33.42 

57 5 Feldmann, Claudia 82 ohne W30 4 00:39:34.77 

58 38 Tietjen, Saskia 91 ohne W Hauptklasse 3 00:40:53.55 

59 37 Grippekoven, Susanne 90 ohne W Hauptklasse 4 00:40:55.15 

60 3 Hastedt, Jürgen 65 TuS Bothel / TEA M50 6 00:42:34.11 

61 62 Kirchner, Harald 35 TV Langen M75 u.ä. 2 00:48:34.77 

5 km Lauf (Nach Altersklassen): 

Platz 
 

St.-Nr. 
 

Name 
 

Jg. 
 

Verein 
 

AK 
 

Platz  
AK 

Zeit 
 

3 66 Dirschauer, Phlipp 94 ATS Buntentor Bremen M Hauptklasse 1 00:18:55.29 

11 21 Shekh Rashed, Shadi 90 ohne M Hauptklasse 2 00:23:49.22 

17 22 Touran, Jodet 96 ohne M Hauptklasse 3 00:25:41.14 

27 24 Abdulsamad, Rashed 88 ohne M Hauptklasse 4 00:28:53.16 

40 68 Helmken, Niklas 89 Furchtbar Fruchtbar :) M Hauptklasse 5 00:31:18.71 

45 20 Kalii, Achmet 97 ohne M. Jugend A 1 00:32:47.92 

13 47 de Koning, Brad 99 Grundschule Rhade M. Jugend B 1 00:24:37.85 

50 65 Ahrens, Mattis Lüer 06 Grundschule Tarmstedt M. Jugend B 2 00:35:14.78 

14 48 de Koning, Brian 01 Grundschule Rhade M. Schüler A 1 00:24:38.22 

28 29 Haase, Bendik 07 Ohne M. Schüler B 1 00:29:02.22 

43 31 Noureldin, Karim 06 Grundschule Tarmstedt M. Schüler B 2 00:31:56.54 

51 41 Best, Timo 06 Ohne M. Schüler B 3 00:35:18.64 

1 17 Preikschat, Thorben 84 ATS Buntentor Bremen M30 1 00:17:24.45 

2 55 Neugebauer, Fabian 85 Uni Triathlonlöwen Bremen M30 2 00:18:27.96 

7 63 Quast, Hendrik 85 ohne M30 3 00:21:31.41 

9 8 Böttche, Michael 86 Möllner SV M30 4 00:22:57.93 

41 36 Urban, Mark 77 Furchtbar Fruchtbar :) M35 1 00:31:19.50 

8 2 Hübner, Matze 76 ohne M40 1 00:21:40.56 

10 58 Otten, Stephan 74 TuS Tarmstedt M40 2 00:22:59.38 

25 27 Haase, Matthias 74 Ohne M40 3 00:28:09.95 

32 9 Vagt, Marcus 75 TSV Worpswede M40 4 00:29:13.30 

6 53 Brunkhorst, Holger 69 TSR Ahrenswohlde M45 1 00:19:31.75 

12 6 Bammann, Jürgen 67 MTV Gyhum M45 2 00:24:11.47 

20 51 Weiß, Jörg 67 ohne M45 3 00:26:16.04 

5 10 Kupper, Frank 64 Post SV Buxtehude M50 1 00:19:20.44 

15 67 Kück, Stephan 66 TuS Tarmstedt M50 2 00:24:38.52 

24 44 Joost, Axel 63 Grundschule Rhade M50 3 00:27:57.45 

35 32 Bellersen, Jörn 65 hanseWasser M50 4 00:29:21.58 

48 28 Böschen, Kurt 63 Grundschule Tarmstedt M50 5 00:34:27.86 

60 3 Hastedt, Jürgen 65 TuS Bothel / TEA M50 6 00:42:34.11 

21 26 Kück, Martin 60 Lauftreff Bornreihe M55 1 00:26:51.28 

30 40 Hoopmann, Holger 54 TV Lilienthal M60 1 00:29:11.40 

47 1 Kück, Heinz 55 TSV Bremervörde M60 2 00:33:47.50 

52 60 Büse, Hans-Jürgen 53 HSG Schwanewede M60 3 00:35:44.02 

18 12 Witten, Günther 49 TuS Tarmstedt M65 1 00:25:44.17 



22 18 Michalski, Klaus 48 TSV Bremervörde M65 2 00:27:37.66 

36 54 Müller, Gerhard 42 ohne M70 1 00:29:37.60 

54 61 Untrieser, Leo 32 MTSV Selsingen M75 u.ä. 1 00:37:35.75 

61 62 Kirchner, Harald 35 TV Langen M75 u.ä. 2 00:48:34.77 

26 64 Meyer, Jana 87 ohne W Hauptklasse 1 00:28:25.25 

39 46 Fahjen, Luisa 90 Grundschule Rhade W Hauptklasse 2 00:30:14.14 

58 38 Tietjen, Saskia 91 ohne W Hauptklasse 3 00:40:53.55 

59 37 Grippekoven, Susanne 90 ohne W Hauptklasse 4 00:40:55.15 

55 50 Weiß, Maari 98 ohne W. Jugend A 1 00:38:13.42 

16 34 Lindemann, Janina 01 TV Lilienthal W. Schüler A 1 00:25:02.01 

34 57 Meyer, Rieka 01 ohne W. Schüler A 2 00:29:15.86 

37 35 Meyerhoff, Alia 06 TSV Gnarrenburg W. Schüler B 1 00:29:51.61 

46 14 Allenberg, Malin 03 Tusv Bützfleth W. Schüler B 2 00:33:31.89 

4 59 Kahrs, Katharina 85 Strindheim IL W30 1 00:18:59.50 

49 33 Gehlhaar, Manuela 84 TSV Gnarrenburg W30 2 00:34:31.56 

56 4 Zerbe, Maja 82 ohne W30 3 00:39:33.42 

57 5 Feldmann, Claudia 82 ohne W30 4 00:39:34.77 

23 45 Joost, Relyn 79 Grundschule Rhade W35 1 00:27:56.83 

29 52 Gehring, Kathrin 76 ohne W40 1 00:29:03.46 

33 56 Meyer, Monika 73 ohne W40 2 00:29:15.12 

44 13 Otzipka, Susanne 71 Rotenburger Werke W45 1 00:32:18.14 

53 49 Weiß, Stephanie 69 ohne W45 2 00:36:24.19 

19 15 Tiedemann, Elke 64 TSV Mulsum W50 1 00:25:48.17 

31 39 Sperling-Eilenstein, Ariane 66 TV Lilienthal W50 2 00:29:12.36 

42 25 Fitschen, Erika 65 ohne W50 3 00:31:33.70 

38 11 Witten, Marita 52 TuS Tarmstedt W60 1 00:30:10.05 

2,6 km Schülerlauf (Nach Gesamteinlauf): 

Platz 
 

St.-Nr. 
 

Name 
 

Jg. 
 

Verein 
 

AK 
 

Platz  
AK 

Zeit 
 

1 385 Voß, Johann 06 Grundschule Rhade M. Schüler C 1 00:10:39.16 

2 376 Lindemann, Torben 07 TV Lilienthal M. Schüler D 1 00:10:41.58 

3 377 Lindemann, Sarah 02 TV Lilienthal W. Schüler A 1 00:11:29.97 

4 374 Otten, Simon 07 Grundschule Tarmstedt M. Schüler D 2 00:11:30.38 

5 393 Weiß, Sophie 05 Grundschule Rhade W. Schüler C 1 00:11:30.77 

6 371 Otten, Jakob 09 Grundschule Tarmstedt M. Schüler D 3 00:12:22.70 

7 386 Voß, Anna 08 Grundschule Rhade W. Schüler D 1 00:12:41.42 

8 389 de Koning, Kian 08 Grundschule Rhade M. Schüler D 4 00:12:42.63 

9 383 Martens, Jan-Christoph 06 Grundschule Rhade M. Schüler C 2 00:12:43.90 

10 391 Glinsmann, Jette 05 Grundschule Rhade W. Schüler C 2 00:12:46.24 

11 359 Drewes, Mareike 04 ohne W. Schüler B 1 00:12:56.08 

12 392 Weiß, Laura 05 Grundschule Rhade W. Schüler C 3 00:12:58.36 

13 362 Böschen, Joana 05 Grundschule Tarmstedt W. Schüler C 4 00:13:13.44 

14 370 Ganser, Annica 06 ohne W. Schüler C 5 00:13:14.26 

15 375 Ahrens, Luke 05 TSV Gnarrenburg M. Schüler C 3 00:13:23.66 

16 358 Drewes, Jan Sönke 09 KiTa Rasselbande M. Schüler D 5 00:13:41.84 

17 394 Gert, Edda 20 ohne W. Schüler D 2 00:13:43.16 

18 355 Wollny, Ole 09 ohne M. Schüler D 6 00:13:45.08 

19 361 Böschen, Marieke 04 Grundschule Tarmstedt W. Schüler B 2 00:13:54.57 

20 373 Dreyer, Esther 07 Grundschule Tarmstedt W. Schüler D 3 00:14:18.40 

21 380 Hombergs, Lea 07 Grundschule Rhade W. Schüler D 4 00:14:56.26 

22 366 Neunaber, Rabea 06 Grundschule Tarmstedt W. Schüler C 6 00:15:02.01 



23 384 Glinsmann, Lina 08 Grundschule Rhade W. Schüler D 5 00:15:10.66 

24 363 Blanken, Larissa 05 Grundschule Tarmstedt W. Schüler C 7 00:15:14.47 

25 364 Witte, Elly 08 Grundschule Tarmstedt W. Schüler D 6 00:15:24.77 

26 365 Witte, Jule 06 Grundschule Tarmstedt W. Schüler C 8 00:15:26.45 

27 372 Müller, Janne 07 Grundschule Tarmstedt W. Schüler D 7 00:15:28.54 

28 352 Oetjen, Joris 08 Grundschule Selsingen M. Schüler D 7 00:15:38.34 

29 395 Kaiser, Jos 06 ohne M. Schüler C 4 00:15:43.30 

30 381 Streuber, Mia Cecile  06 Grundschule Rhade W. Schüler C 9 00:16:06.50 

31 353 Postels, Simon 03 TSV Timke M. Schüler B 1 00:16:27.03 

32 390 Pielka, Ashlay 08 Grundschule Rhade W. Schüler D 8 00:16:50.72 

33 357 Schwiering, Kajsa 07 Grundschule Tarmstedt W. Schüler D 9 00:17:01.00 

34 388 Lüdemann, Kilian 07 Grundschule Rhade M. Schüler D 8 00:17:21.00 

35 356 Dreyer, Pia 05 ohne W. Schüler C 10 00:17:28.00 

36 382 Pielka, Justin 07 Grundschule Rhade M. Schüler D 9 00:17:55.00 

37 369 Vagts, Hedda 09 Grundschule Tarmstedt W. Schüler D 10 00:18:26.00 

38 350 Peper, Amy 06 Grundschule Selsingen W. Schüler C 11 00:18:28.00 

2,6 km Schülerlauf (Nach Altersklassen): 

Platz 
 

St.-Nr. 
 

Name 
 

Jg. 
 

Verein 
 

AK 
 

Platz  
AK 

Zeit 
 

31 353 Postels, Simon 03 TSV Timke M. Schüler B 1 00:16:27.03 

1 385 Voß, Johann 06 Grundschule Rhade M. Schüler C 1 00:10:39.16 

9 383 Martens, Jan-Christoph 06 Grundschule Rhade M. Schüler C 2 00:12:43.90 

15 375 Ahrens, Luke 05 TSV Gnarrenburg M. Schüler C 3 00:13:23.66 

29 395 Kaiser, Jos 06 ohne M. Schüler C 4 00:15:43.30 

2 376 Lindemann, Torben 07 TV Lilienthal M. Schüler D 1 00:10:41.58 

4 374 Otten, Simon 07 Grundschule Tarmstedt M. Schüler D 2 00:11:30.38 

6 371 Otten, Jakob 09 Grundschule Tarmstedt M. Schüler D 3 00:12:22.70 

8 389 de Koning, Kian 08 Grundschule Rhade M. Schüler D 4 00:12:42.63 

16 358 Drewes, Jan Sönke 09 KiTa Rasselbande M. Schüler D 5 00:13:41.84 

18 355 Wollny, Ole 09 ohne M. Schüler D 6 00:13:45.08 

28 352 Oetjen, Joris 08 Grundschule Selsingen M. Schüler D 7 00:15:38.34 

34 388 Lüdemann, Kilian 07 Grundschule Rhade M. Schüler D 8 00:17:21.00 

36 382 Pielka, Justin 07 Grundschule Rhade M. Schüler D 9 00:17:55.00 

3 377 Lindemann, Sarah 02 TV Lilienthal W. Schüler A 1 00:11:29.97 

11 359 Drewes, Mareike 04 ohne W. Schüler B 1 00:12:56.08 

19 361 Böschen, Marieke 04 Grundschule Tarmstedt W. Schüler B 2 00:13:54.57 

5 393 Weiß, Sophie 05 Grundschule Rhade W. Schüler C 1 00:11:30.77 

10 391 Glinsmann, Jette 05 Grundschule Rhade W. Schüler C 2 00:12:46.24 

12 392 Weiß, Laura 05 Grundschule Rhade W. Schüler C 3 00:12:58.36 

13 362 Böschen, Joana 05 Grundschule Tarmstedt W. Schüler C 4 00:13:13.44 

14 370 Ganser, Annica 06 ohne W. Schüler C 5 00:13:14.26 

22 366 Neunaber, Rabea 06 Grundschule Tarmstedt W. Schüler C 6 00:15:02.01 

24 363 Blanken, Larissa 05 Grundschule Tarmstedt W. Schüler C 7 00:15:14.47 

26 365 Witte, Jule 06 Grundschule Tarmstedt W. Schüler C 8 00:15:26.45 

30 381 Streuber, Mia Cecile  06 Grundschule Rhade W. Schüler C 9 00:16:06.50 

35 356 Dreyer, Pia 05 ohne W. Schüler C 10 00:17:28.00 

38 350 Peper, Amy 06 Grundschule Selsingen W. Schüler C 11 00:18:28.00 

7 386 Voß, Anna 08 Grundschule Rhade W. Schüler D 1 00:12:41.42 

17 394 Gert, Edda 20 ohne W. Schüler D 2 00:13:43.16 

20 373 Dreyer, Esther 07 Grundschule Tarmstedt W. Schüler D 3 00:14:18.40 

21 380 Hombergs, Lea 07 Grundschule Rhade W. Schüler D 4 00:14:56.26 



23 384 Glinsmann, Lina 08 Grundschule Rhade W. Schüler D 5 00:15:10.66 

25 364 Witte, Elly 08 Grundschule Tarmstedt W. Schüler D 6 00:15:24.77 

27 372 Müller, Janne 07 Grundschule Tarmstedt W. Schüler D 7 00:15:28.54 

32 390 Pielka, Ashlay 08 Grundschule Rhade W. Schüler D 8 00:16:50.72 

33 357 Schwiering, Kajsa 07 Grundschule Tarmstedt W. Schüler D 9 00:17:01.00 

37 369 Vagts, Hedda 09 Grundschule Tarmstedt W. Schüler D 10 00:18:26.00 

Walking 10 km: 

Platz 
 

St.-Nr. 
 

Name 
 

Jg. 
 

Verein 
 

AK 
 

Platz  
AK 

Zeit 
 

1 456 Ganser, Axel 74 ohne WALKING 1 01:13:56.00 

2 455 Gerken, Heinz-Klaus 45 Stader TC WALKING 2 01:14:35.00 

3 459 Bauer, Gerd 42 TUS Huchting WALKING 3 01:17:04.00 

4 457 Staffhorst, Hermann 40 ohne WALKING 4 01:26:17.00 

Walking 5 km 

Platz 
 

St.-Nr. 
 

Name 
 

Jg. 
 

Verein 
 

AK 
 

Platz  
AK 

Zeit 
 

1 452 Pesch, Ursula 52 FLIB Bremen e. V. WALKING 1 00:40:06.00 

2 450 Ritting, Jürgen 53 Osteläufer WALKING 2 00:42:32.00 

3 
 

460 
 

Mendes Hagedorn, 
Francisca 

47 
 

Ohne 
 

WALKING 
 

3 
 

00:47:08.00 
 

4 453 Hauschild, Werner 57 Hepstedt/Breddorf WALKING 4 00:47:18.00 

5 454 Hauschild, Karin 58 Hepstedt/Breddorf WALKING 5 00:47:19.00 

6 458 Best, Sylvia 67 ohne WALKING 6 00:48:46.00 

7 451 Mangels, Silvia 58 TSV Timke WALKING 7 00:48:47.00 
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